

SON AU § 42 Uppföljning av resultat. Plan för socialförvaltningens arbete mot våld i nära relationer 2022-2023

Ärendenummer: SON 2022/229

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden godkänner rapporteringen av resultaten för Socialförvaltningens plan för arbetet mot våld i nära relationer 2022-2023.
- Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utarbeta en plan för arbetet mot våld i nära relationer 2024-2026. Planen beslutas om av socialnämnden i juni 2024.

Sammanfattning

Den regionala utvecklingsstrategin *Vårt Gotland 2040* innehåller prioriteringen främja hälsa, delaktighet och trygghet där en av inriktningarna är värna om en trygg uppväxt fri från våld. Inriktningen innebär att arbetet för att motverka mäns våld mot kvinnor behöver stärkas samt att ingen ska behöva utsättas för eller bevittna våld. I *Genomförandeprogrammet Social Välfärd 2023-2027* finns mål och aktiviteter som skall motverka relationsvåld. Socialförvaltningens plan för arbetet mot våld i nära relationer 2022-2023 har inneburit en tydlig förflyttning inom fem av sex framtagna fokusområden.

En bred utbildningssatsning samt framtagning av en hållbar nyckelpersonsstruktur har inneburit att arbetet för att motverka mäns våld mot kvinnor har stärkts. Mer än 1350 medarbetare har genomgått grundutbildningen *Våld* via Nationellt centrum för kvinnofrid, NCK, och i dagsläget finns 116 nyckelpersoner. Det har skapat förutsättningar för att förvaltningen ska kunna fortsätta utveckla arbetet effektivt. Förflyttning har även skett inom fokusområdena barnperspektivet, hedersrelaterat våld och förtryck samt våldsutövare. Ett visst arbete har skett inom området systematisk uppföljning men avseende uppföljning krävs ytterligare arbete.

Socialförvaltningens plan för arbetet mot våld i nära relationer 2022-2023 har gett förvaltningen en tydlig riktning och bidragit till positiv förflyttning inom området Våld i nära relationer. Förvaltningens bedömning är att arbetet behöver fortsätta och att en ny plan för 2024-2026 bör tas fram för att arbetet ska upprätthållas.

Bedömning

Planen har gett förvaltningen en tydlig riktning och bidragit till en förflyttning av hela förvaltningen inom området Våld i nära relationer.

Genomförandearbete tar tid och alla enheter är väl insatta i uppdraget, syftet och målet men utifrån ett ansträngt personalläge och ansträngt ekonomiskt

läge just nu är det viktigt att blicka framåt och långsiktigt. Det är av vikt att arbetet med att förebygga och identifiera våld och utsatthet finns med i dem generella strukturerna och är en del av vardagen. Förvaltningens bedömning är att arbetet behöver fortsätta och en ny plan för 2024-2026 bör tas fram för att arbetet ska upprätthållas.

Ärendets behandling under mötet

Kamilla Olsson, projektledare Våld i nära relationer, föredrar ärendet.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens plan för arbetet mot våld i nära relation, SON 2022/229
Tjänsteskrivelse, Slutrapport Socialförvaltningens plan för arbete mot våld i nära relationer 2022-2023, daterad 2024-02-19